
日本薬局方名

ＪＡＮコード

包装規格製　品　名

① オリブ油「ヨシダ」
② トウモロコシデンプン「ヨシダ」
③ 乳糖水和物「ヨシダ」
④ 乳糖水和物「ヨシダ」結晶状
⑤ バレイショデンプン「ヨシダ」

オリブ油
トウモロコシデンプン
乳糖水和物
乳糖水和物
バレイショデンプン

500mL
500g、10kg
500g
500g
500g

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび下記製品の包装を変更いたしますのでご案内申し上げます。
　現行品の在庫消尽以降は、包装変更品に切り替えて出荷させていただきます。流通在庫の関係から変更
品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。
　今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

記

【変更内容】

【対象製品】

【個装 変更イメージ】

■個装、内袋および内袋ラベルのデザインが変更になります。
■変動情報（製造番号、使用期限）を含むGS１バーコードを表示します。
■個装・外装サイズ、梱包入数が変更になります。

① オリブ油「ヨシダ」500ｍL

＊画像はトウモロコシデンプン「ヨシダ」

＊画像はトウモロコシデンプン「ヨシダ」

② トウモロコシデンプン「ヨシダ」500g ③ 乳糖水和物「ヨシダ」500g
④ 乳糖水和物「ヨシダ」結晶状 500g ⑤ バレイショデンプン「ヨシダ」500g

② トウモロコシデンプン「ヨシダ」500g 、10kg③ 乳糖水和物「ヨシダ」500g
④ 乳糖水和物「ヨシダ」結晶状 500g ⑤ バレイショデンプン「ヨシダ」500g

〈変更前〉 〈変更後〉

〈変更前〉 〈変更後〉

＊トウモロコシデンプン「ヨシダ」10kg（1kg×10）包装につきましては内袋および内袋ラベルのみ変更となります。

【内袋および内袋ラベルデザイン変更イメージ】

〈変更前〉 〈変更後〉
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包装変更のお知らせ

2 0 2 0 年 2 月

20-002
491168



変更品現行品
個装　縦×横×高（ｍｍ）

重量
外装　縦×横×高（ｍｍ）

総重量
梱包入数

110×72×120
560g

380×230×270
11.3kg
20

110×70×120
540g

380×320×260
16.7kg
30

変更品現行品
個装　縦×横×高（ｍｍ）

重量
外装　縦×横×高（ｍｍ）

総重量
梱包入数

110×72×120
540g

380×230×270
11.3kg
20

110×70×120
530g

330×300×270
16.5kg
30

変更品現行品
個装　縦×横×高（ｍｍ）

重量
外装　縦×横×高（ｍｍ）

総重量
梱包入数

110×70×120
530g

330×300×270
16.5kg
30

110×72×120
540g

380×230×270
11.3kg
20

変更品現行品
個装　縦×横×高（ｍｍ）

重量
外装　縦×横×高（ｍｍ）

総重量
梱包入数

110×70×120
540g

380×320×260
16.7kg
30

102×82×125
550g

430×325×265
17kg
30

変更品現行品
個装　縦×横×高（ｍｍ）

重量
外装　縦×横×高（ｍｍ）

総重量
梱包入数

76×76×190
690g

430×430×210
18.2kg
25

74×74×185
645g

490×335×200
16.4kg
24

番 

号
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード

包装規格品　名
薬価基準収載医薬品コード

初回製造番号
使　用　期　限 出荷予定時期

５００ｍＬ①

②

③

④

⑤

オリブ油「ヨシダ」
7121704X1407

2020年
6月頃

2020年
4月頃

2020年
4月頃

2020年
4月頃

2020年
4月頃

288290018
(01)14987288290015
(01)04987288290087

５００gトウモロコシデンプン「ヨシダ」
7112003X1090

10kgトウモロコシデンプン「ヨシダ」
7112003X1090

288630012
(01)14987288630019
(01)04987288630036

５００g乳糖水和物「ヨシダ」
7111001X1310

288630029 
(01)14987288630026
(01)04987288630043

５００g乳糖水和物「ヨシダ」結晶状
7111001X1310

288620259 
(01)14987288620256
(01)04987288620013

288622253 
(01)14987288622250
(01)04987288622017

５００gバレイショデンプン「ヨシダ」
7112004X1265

2020年
6月頃

未定

未定

未定

未定

未定

未定
288632016 

(01)14987288632013
(01)04987288632023

【コード・変更時期など】

【個装・外装サイズ】

＊薬価基準収載医薬品コード、統一商品コード、販売包装単位コード、調剤包装単位コードに変更はございません。
　しばらくの間、個装及び外装（段ボール）に「包装変更品」の表示をいたします。

① オリブ油「ヨシダ」500ｍL

② トウモロコシデンプン「ヨシダ」500g　　※10kg は外装の変更なし

③ 乳糖水和物「ヨシダ」500g

④乳糖水和物「ヨシダ」結晶状 500g

⑤バレイショデンプン「ヨシダ」500g

以上

matsuda
テキストボックス
320001
2023年2月

matsuda
テキストボックス
320001
2023年2月

matsuda
テキストボックス
220001
2023年1月

matsuda
テキストボックス
320001
2023年2月

matsuda
テキストボックス
420001
2023年3月

matsuda
テキストボックス
920001
2023年8月




