# 包装変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 さて、このたび下記製品の包装を変更いたしますのでご案内申し上げます。

現行品の在庫消尽以降は、包装変更品に切り替えて出荷させていただきます。流通在庫の関係から変更 品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

## 【対象製品】

製 品 名	日本薬局方名	包装規格
① オリブ油「ヨシダ」	オリブ油	500mL
② トウモロコシデンプン「ヨシダ」	トウモロコシデンプン	500g、10kg
③ 乳糖水和物「ヨシダ」	乳糖水和物	500g
④ 乳糖水和物「ヨシダ」結晶状	乳糖水和物	500g
⑤ バレイショデンプン「ヨシダ」	バレイショデンプン	500g

#### 【変更内容】

- ■個装、内袋および内袋ラベルのデザインが変更になります。
- ■変動情報 (製造番号、使用期限) を含む GS1 バーコードを表示します。
- ■個装・外装サイズ、梱包入数が変更になります。

#### 【個装 変更イメージ】

①オリブ油「ヨシダ」500mL



- ②トウモロコシデンプン「ヨシダ」 500g ③ 乳糖水和物 「ヨシダ」 500g
- ④乳糖水和物「ヨシダ」結晶状 500g⑤パレイショデンプン「ヨシダ」 500g

\*画像はトウモロコシデンプン「ヨシダ」



\*トウモロコシデンプン「ヨシダ」10kg (1kg×10) 包装につきましては内袋および内袋ラベルのみ変更となります。

【内袋および内袋ラベルデザイン変更イメージ】 ②トウモロコシデンプン「ヨシダ」500g、10kg③乳糖水和物「ヨシダ」500g ④乳糖水和物「ヨシダ」結晶状 500g⑤バレイショデンプン「ヨシダ」500g

\*画像はトウモロコシデンプン「ヨシダ」





# 【コード・変更時期など】

番号	品 名 薬価基準収載医薬品コード	包装規格	統一商品コード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード	初回製造番号 使 用 期 限	出荷予定時期
1	オリブ油「ヨシダ」 7121704X1407	500mL	288290018 (01)14987288290015 (01)04987288290087	420001 2023年3月	2020年 6月頃
2	トウモロコシデンプン「ヨシダ」 7112003X1090	500g	288630012 (01)14987288630019 (01)04987288630036	320001 2023年2月	2020年 4月頃
(2)	トウモロコシデンプン「ヨシダ」 7112003X1090	10kg	288630029 (01)14987288630026 (01)04987288630043	920001 2023年8月	2020年 4月頃
3	乳糖水和物「ヨシダ」 7111001X1310	500g	288620259 (01)14987288620256 (01)04987288620013	320001 2023年2月	2020年 4月頃
4	乳糖水和物「ヨシダ」結晶状 7111001X1310	500g	288622253 (01)14987288622250 (01)04987288622017	220001 2023年1月	2020年 4月頃
(5)	バレイショデンプン「ヨシダ」 7112004X1265	500g	288632016 (01)14987288632013 (01)04987288632023	320001 2023年2月	2020年 6月頃

<sup>\*</sup>薬価基準収載医薬品コード、統一商品コード、販売包装単位コード、調剤包装単位コードに変更はございません。 しばらくの間、個装及び外装(段ボール)に「包装変更品」の表示をいたします。

# 【個装・外装サイズ】

①オリブ油「ヨシダ」500mL

© 13 2 2 7 7 7 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2		
現行品		変更品
74×74×185	個装 縦×横×高(mm)	76×76×190
645g	重量	690g
490×335×200	外装 縦×横×高(mm)	430×430×210
16.4kg	総重量	18.2kg
24	梱包入数	25

#### ②トウモロコシデンプン「ヨシダ」500g ※10kg は外装の変更なし

現行品		変更品
102×82×125	個装 縦×横×高(mm)	110×70×120
550g	重量	540g
430×325×265	外装 縦×横×高(mm)	380×320×260
17kg	総重量	16.7kg
30	梱包入数	30

#### ③乳糖水和物「ヨシダ」500g

現行品		変更品
110×72×120	個装 縦×横×高(mm)	110×70×120
540g	重量	530g
380×230×270	外装 縦×横×高(mm)	330×300×270
11.3kg	総重量	16.5kg
20	梱包入数	30

# ④乳糖水和物「ヨシダ」結晶状 500g

現行品		変更品
110×72×120	個装 縦×横×高(mm)	110×70×120
540g	重量	530g
380×230×270	外装 縦×横×高(mm)	330×300×270
11.3kg	総重量	16.5kg
20	梱包入数	30

## ⑤バレイショデンプン「ヨシダ」500g

現行品		変更品
110×72×120	個装 縦×横×高(mm)	110×70×120
560g	重量	540g
380×230×270	外装 縦×横×高(mm)	380×320×260
11.3kg	総重量	16.7kg
20	梱包入数	30